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Dotyczy:  Zielony skwer wypoczynkowy zamiast starego chodnika przy ul. Krasickiego w Gdańsku.

W związku z zapytaniami, jakie wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego sygn. akt 150/BZP-
U.510.122.2022/KW, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, przekazuje poniższe wyjaśnienia i uzupełnienia 
z prośbą o ich uwzględnienie przy sporządzaniu oferty:

Pytanie nr 1:
PW na stronie 15 oraz na rysunku przewiduje inny wykaz roślin do nasadzenia, niż STWiORB na stronie 22 
oraz przedmiar robót – czym się kierować. 
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Należy się kierować zapisami znajdującymi się w projekcie wykonawczym oraz na rysunku (zał. nr 1). 

Pytanie nr 2:
Prosimy o udostępnienie poniższych uzgodnień:

a) Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego nr WUiA-IV.6733.122-5.2020.PE.422138 z 
dnia 13.01.2021r.

b) Uzgodnienie z GZDiZ – branża architektura krajobrazu – nr 6336-278(2)-2020-ARL-1918 z dnia 
22.06.2020r. 

c) Uzgodnienie Trójmiejskiej Akademickiej Sieci Komputerowej nr 555/20 z dnia 02.10.2020r.
d) Uzgodnienie Polska Spółka Gazownictwa nr 14146/BR/OTI/2020 z dnia 05.11.2020r.
e) Uzgodnienie Gdańskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z.o.o. nr 213/2020 z dnia 

04.11.2020r.
f) Uzgodnienie projektu z Gdańskie Wody Sp. z.o.o.
g) Uzgodnienie projektu z GIWK Sp. z.o.o.

Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający przekazuje w/w uzgodnienia. Znajdują się one w załączniku nr 2. 

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie obejmuje dostawy i montażu nowych słupów 
oświetleniowych ani układania sieci kablowych a jedynie wykonanie zabezpieczenia istniejących sieci 
elektrycznych 
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający potwierdza, zakres zamówienia nie obejmuje dostawy i montażu nowych słupów 
oświetleniowych ani układania kablowych a jedynie ustalenie przebiegu trasy kabla, wykonanie wykopów pod 
kabel i zasypanie oraz ułożenie rur osłonowych (DVR 50, karbowana, niebieska, dwuścienna, materiał politylen 
HDPE) – ok. 78 metrów bieżących.
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Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie zamówienia nie jest dostawa i montaż nowej wiaty autobusowej ani 
regulacja wysokościowa istniejącej. Należy wykonać wymianę nawierzchni wokół i wewnątrz wiaty z nowych 
płyt betonowych w kolorze grafitowym
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Należy przewidzieć wymianę nawierzchni wokół i wewnątrz wiaty przystankowej z nowych płyt zgodnie z 
projektem oraz przewidzieć regulację wysokościową (w tym również ewentualny demontaż i montaż 
istniejącej wiaty). 

Pytanie nr 5:
Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju sieci uzbrojenia terenu dotyczą prace wymienione w poz. 7-9 
przedmiaru robót, tj. prace zabezpieczające infrastrukturę podziemną? Wymienia się tam wykonanie warstw 
z geowłókniny i kruszywa. Prosimy o wskazanie miejsca wykonania tych warstw i jakie sieci mają zabezpieczać 
owe warstwy?
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Pracę dotyczą projektowanej sieci oświetleniowej, jednakże zakres zamówienia nie obejmuje dostawy i 
montażu nowych słupów oświetleniowych ani układania kablowych a jedynie ustalenie przebiegu trasy kabla, 
wykonanie wykopów pod kabel i zasypanie oraz ułożenie rur osłonowych (DVR 50, karbowana, niebieska, 
dwuścienna, materiał politylen HDPE) – ok. 78 metrów bieżących.

Pytanie nr 6:
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby powierzchnia miejsc postojowych czyli część powierzchni 
z płyt ażurowych została zaimpregnowana?
Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający nie wymaga, aby powierzchnia miejsc postojowych została zaimpregnowana. 

Pytanie nr 7:
W projekcie wskazano na konieczność spoinowania nawierzchni kamiennych. Prosimy o wyjaśnienie czy 
doszło do omyłki czy zakłada się wykonanie nawierzchni kamiennych?
Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający informuje, że zakres zadania nie przewiduje spoinowania nawierzchni kamiennych. 

Pytanie nr 8:
Prosimy o wyjaśnienie czy płyty betonowe 50x50x7 szare jak i grafitowe mają mieć powierzchnię gładką czy 
płukaną?
Odpowiedź na pytanie nr 8:
Należy przyjąć powierzchnię gładką dla płyt betonowych. 

Pytanie nr 9:
Prosimy o wyjaśnienie czy płyty ażurowe mają mieć grubość 8 czy 10 cm? (rozbieżności w dokumentacji 
projektowej) oraz czy mają być koloru szarego czy grafitowego (co oznacza kolorystyka standardowa)?
Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający informuje, że należy zastosować płyty ażurowe o gr. 10cm. Płytki ażurowe w kolorze szarym. 
Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z punktem 3.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiący 
załącznik nr 8 do SWZ przedmiary pełnią rolę wyłączenie pomocniczą przy obliczaniu ceny. W przypadku, gdy 
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jakieś prace nie zostały ujęte w przedmiarach, a są niezbędne do prawidłowego wykonani zamówienia 
Wykonawca winien je wycenić i uwzględnić w ocenie ofertowej. 

Pytanie nr 10:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie zakłada ingerencji w nawierzchnię chodnika wzdłuż ulicy 
Krasickiego ani wykonywanie oznakowania poziomego przejścia dla pieszych (zakres zakreskowany i 
wskazany poniżej):

Jeżeli należy wykonywać w tym miejscu wymianę nawierzchni prosimy o dokładny
opis konstrukcji i wykorzystanych materiałów.
Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający potwierdza, zakres zamówienia nie zakłada ingerencji w nawierzchnię chodnika wzdłuż ulicy 
Krasickiego ani wykonywania oznakowania poziomego przejścia dla pieszych.

Pytanie nr 11:
Prosimy o wyjaśnienie ilości drzew do nasadzeń – zgodnie z przedmiarem trzy sztuki natomiast zgodnie z 
projektem 4 drzewa (3x brzoza, 1x klon).
Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zgodnie z rysunkiem A-7 wykonać nasadzenia 2 x brzoza i 1x klon.

Pytanie nr 12:
Prosimy o wyjaśnienie czy w konstrukcji nawierzchni z płyt ażurowych podbudowa z KŁSM ma mieć grubość 
15 czy 20 cm (rozbieżności pomiędzy opisem a przekrojami)?
Odpowiedź na pytanie nr 12:
Należy przyjąć dla podbudowy KŁSM o grubości 20cm. 

Pytanie nr 13:
Prosimy o wyjaśnienie kwestii terminów pielęgnacji zieleni. Opis przedmiotu zamówienia wskazuje na 
pielęgnację nasadzeń zieleni w okresie 12 m-cy. Czy nasadzenia drzew, bylin i krzewów mają być pielęgnowane 
jedynie przez 12 m-cy mimo iż część drzew to nasadzenia zastępcze?
Odpowiedź na pytanie nr 13:
Należy przyjąć pielęgnację nasadzeń zieleni w okresie 12 m-cy.

Pytanie nr 14:
Prosimy o potwierdzenie, że zarówno obrzeża 6x20 jak i krawężniki mają być układane na ławach betonowych 
z oporem.
Odpowiedź na pytanie nr 14:
W miejscach, które będą tego wymagały należy przyjąć, że zarówno obrzeża jak i krawężniki mają być układane 
na ławach betonowych z oporem.
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Pytanie nr 15:
Prosimy o wyjaśnienie czy obrzeża 6x20 mają być w kolorze szarym czy grafitowym?
Odpowiedź na pytanie nr 15:
Obrzeża należy przyjąć tak, aby zachować zgodność kolorystyczną z układanymi płytami chodnikowymi.

Pytanie nr 16:
Prosimy o wyjaśnienie czy należy wykonywać regulację urządzeń infrastruktury podziemnej znajdujących się 
w nawierzchni? Jeżeli tak to czy należy dokonywać wymiany pokryw i ram? Pytanie dotyczy: 2 szt. zaworów 
wodociągowych, 2 szt. studni teletechnicznej. Czy urządzenia znajdujące się w terenie zielonym należy 
pozostawić w stanie istniejącym?
Odpowiedź na pytanie nr 16:
Należy wykonywać regulację wszystkich urządzeń infrastruktury podziemnej znajdujących się w nawierzchni. 
Stare pokrywy należy wymienić na nowe. 

Pytanie nr 17:
Prosimy o wyjaśnienie czy należy ingerować w komorę ciepłowniczą znajdującą się na terenie objętym 
zakresem zamówienia? Czy dopuszcza się układanie na stropie komory płytek betonowych?
Odpowiedź na pytanie nr 17:
Należy przyjąć rozwiązanie zgodnie z wydanym uzgodnieniem z GPEC.  Zgodnie z projektem należy na stropie 
komory ułożyć płytki betonowe. 

Pytanie nr 18:
Prosimy o potwierdzenie, że należy uwzględnić rozbiórkę i odtworzenie nawierzchni po robotach 
elektrycznych na chodniku wzdłuż ulicy Krasickiego (zakres poniżej).

Odpowiedź na pytanie nr 18:
Przedstawiony zakres nie jest objęty zamówieniem. 

Pytanie nr 19:
Prosimy o przekazanie wszystkich uzgodnień, które zostały wydane w toku prac projektowych.
Odpowiedź na pytanie nr 19:
Zamawiający informuje, że uzgodnienia znajdują się w załączniku nr 2. 

Pytanie nr 20:
Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchni pod paczkomatami nie należy ruszać.
Odpowiedź na pytanie nr 20:
Zamawiający potwierdza, teren pod paczkomatem nie jest objęty zakresem projektu. 
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Pytanie nr 21:
Wskazujemy na rozbieżność w składzie gatunkowym i ilościowym roślin pomiędzy Projektem wykonawczym 
a STWiORB. Proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź na pytanie nr 21:
Nasadzenia wykonać zgodnie z rysunkiem A-7 z części rysunkowej projektu.

Pytanie nr 22:
Proszę o informację czy w zakres wchodzi wykonanie nawierzchni żwirowo gliniastej jeśli tak to proszę podać 
ile m2 .
Odpowiedź na pytanie nr 22:
Projekt zakresem obejmuje wykonanie ciągów z nawierzchni żwirowo-gliniastej, wg. planu z projektu 
budowlanego – dwa dojścia do przystanku. Nawierzchnia żwirowo-gliniasta w ilości 48 m2.

Pytanie nr 23:
Proszę o informację czy należy w ofercie uwzględnić rozbiórkę krawężników oraz ław betonowych.
Odpowiedź na pytanie nr 23:
Należy przyjąć rozbiórkę krawężników oraz ław betonowych w miejscach tego wymagających. 

Pytanie nr 24:
Proszę o informację czy płytki z rozbiórki chodników należy wywieść i zutylizować.
Odpowiedź na pytanie nr 24:
Płytki chodnikowe należy wywieść i zutylizować. 

Pytanie nr 25:
Proszę o informacje jaką grubość płyt ażurowych należy zastosować na miejscach postojowych i proszę 
również o podanie koloru.
Odpowiedź na pytanie nr 25:
Odpowiedź została udzielona w punkcie 9. 

Pytanie nr 26:
Proszę o podanie ilości płyt 5x50x7 koloru szarego oraz grafitowego.
Odpowiedź na pytanie nr 26:
Zamawiający informuje, że chodnik wykonać należy z płytek chodnikowych w kolorze szarym i 
grafitowym zgodnie z rysunkiem A2 wzór nawierzchni – w załączniku (zał. nr 3). Łącznie 600,57m2 
w tym płytki szare – 487,43m2 a płytki grafitowe – 113,14 m2. 

Pytanie nr 27:
Proszę o informacje czy słupki widoczne na zdjęciu należy zdemontować.
Odpowiedź na pytanie nr 27:
Zamawiający informuje, że należy zdemontować słupki w ilości 17szt. Ponadto Zamawiający informuje, że 
zgodnie z punktem 3.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiący załącznik nr 8 do SWZ przedmiary pełnią 
rolę wyłączenie pomocniczą przy obliczaniu ceny. W przypadku, gdy jakieś prace nie zostały ujęte w 
przedmiarach, a są niezbędne do prawidłowego wykonani zamówienia Wykonawca winien je wycenić i 
uwzględnić w ocenie ofertowej. 



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Budżetu Obywatelskiego i Rad Dzielnic | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Pytanie nr 28:
Proszę o informacje czy należy wykonać rozbiórkę płyt IOMB oraz czy płyty z demontażu należy wywieść i 
zutylizować czy wywieść na miejsce wskazane przez Zamawiającego?
Odpowiedź na pytanie nr 28:
Zamawiający informuję, że należy wykonać rozbiórkę nawierzchni ażurowej typu IOMB. Powierzchnia 
usuwanej nawierzchni – 240m2. W przypadku, gdy istnieje możliwość ponownego użytku nawierzchni 
pochodzącej z rozbiórki należy przewieźć materiał, w rejon wskazany przez GZDiZ na terenie Gminy Miasta 
Gdańsk po telefonicznym uzgodnieniu z inspektorami nadzoru lub na składowisko wskazane przez 
Zamawiającego (prawdopodobnie na ulicę Benzynową). Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z 
punktem 3.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiący załącznik nr 8 do SWZ przedmiary pełnią rolę 
wyłączenie pomocniczą przy obliczaniu ceny. W przypadku, gdy jakieś prace nie zostały ujęte w przedmiarach, 
a są niezbędne do prawidłowego wykonani zamówienia Wykonawca winien je wycenić i uwzględnić w ocenie 
ofertowej.

Karol Kalinowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 10-10-2022

Załącznik:
1. Rozmieszczenie roślinności – rys. A-7.
2. Brakujące uzgodnienia projektu. 
3. Rysunek A2 wzór nawierzchni. 
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